АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗУБКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                                        с.Зубково                                           №

О внесении изменений в постановление администрации Зубковского сельсовета от 20.02.2012г № 11 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

В соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения  обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 20.02.2012г №11 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
2.Пункт 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:
2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
а) заявление по форме, устанавливаемой Министерством финансов Российской Федерации;
б) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации;
в) кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);
г) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;
д) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);
е) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
ж) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);
з) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);
и) кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации в случае прекращения существования объекта адресации);
к) уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации на основании, отказа в осуществлении кадастрового учета объекта адресации по основаниям, указанным в пунктах 1 и 3 части 2 статьи 27 Федерального закона "О государственном кадастре недвижимости").
       При предоставлении копии документа необходимо предъявление оригинала, оригиналы сличаются с копиями и возвращаются заявителю.
В случае, если документы подает представитель заявителя, дополнительно предоставляются:
      - документ, удостоверяющий личность представителя заявителя;
      - доверенность, выданная представителю заявителя, оформленная в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а в случае если представитель заявителя обращается от имени собственников помещений в многоквартирном доме либо от имени членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан - принятое в установленном законодательством Российской Федерации порядке решение общего собрания указанных собственников либо членов такого некоммерческого объединения соответственно.
Лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени юридического лица, предъявляет документ, удостоверяющий его личность, и сообщает реквизиты свидетельства о государственной регистрации юридического лица, а представитель юридического лица предъявляет также документ, подтверждающий его полномочия действовать от имени этого юридического лица, или копию этого документа, заверенную печатью и подписью руководителя этого юридического лица.
3.Опублековать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Зубковского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                             Т.Ю. Синегубова

А.В.Борисова
67-588